

Do uczestników postępowania

Znak :AK.ZP/B/241/2/2009

Dotyczy: postępowania nr AK/ZP/B/241/2/09 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację inwestycji: „Budowa Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach”.

Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach uprzejmie informuje, że na zgłoszone pisemne pytania 01 - 16.06.2009 r. udziela odpowiedzi w oparciu o art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U.07.223.1655 ze zm.):

Pytanie nr 763: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 502 z dnia 29.05.2009 dot. rozwiązań równoważnych prosimy o potwierdzenie, że do oferty nie należy załączać zestawienia, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 291 z dnia 22.05.2009 r. Wymóg wprowadzenia dodatkowej tabeli jest niezgodny z zapisami SIWZ i wymogami dokumentów, które należy złożyć w ofercie i ponadto jest elementem nie wpływającym na ocenę.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do oferty nie należy załączać zestawienia wyrobów i materiałów równoważnych. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 502 wyjaśnił, że na etapie składania ofert nie wymaga sporządzania innych dokumentów, niż te które zostały określone w SIWZ.

Pytanie nr 764: Dot. robót budowlanych – w nawiązaniu do odpowiedzi nr 511 prosimy o podanie rodzaju granitu z jakiego należy wykonać obłożenie muru ogrodzeniowego.

Odpowiedź: Należy przyjąć rodzaj kamienia identyczny z kamieniem elewacyjnym, o kolorystyce wg rysunków kolorystyki elewacji, o grubości: dla kamienia klejonego – 3cm, dla kamienia kotwionego systemowo – 4cm.

Pytanie nr 765: Dot. robót budowlanych – czy w ofercie należy ująć blaty kamienne dla wszystkich umywalk w obiekcie, czy tylko w miejscach, w których blaty są zaznaczone na rzutach projektu architektonicznego?

Odpowiedź: Blaty kamienne należy przyjąć zgodnie z rysunkami tomu I – Architektura – Aranżacje pomieszczeń. Blaty kamienne należy stosować w standardzie I oraz w standardzie III czyli w miejscach w których przewidziano umywalki nabladowe.

Pytanie nr 766: W nawiązaniu do pytania nr 404 dotyczącego ścian przesuwnych z drzwiami i odpowiedzi, prosimy o podanie producenta ścian przesuwnych z drzwiami, który zapewni izolacyjność akustyczną > 50 dB.

Odpowiedź: Izolacyjność wg danych z zestawień stolarki do tomu II oraz informacji w tomie X. Wartości te są wytycznymi projektanta akustyka. W trakcie realizacji inwestycji istnieje możliwość stosowania rozwiązań zamiennych (np. z powodu zmiany asortymentu wyrobów przez ich producenta), w uzgodnieniu z inwestorem i projektantami w trybie nadzorów.

Pytanie nr 767: Prosimy o rozszerzenie informacji dot. oprawy oświetleniowej oznaczonej symbolem L 23 „linia świetlna wbudowana w poręcz schodów”. Wykonawcę interesują parametry techniczne oprawy, karta katalogowa, sposób montażu w stalowej poręczy balustrady. Na podstawie legendy zamieszczonej na rys. EL -5 wykonawca nie jest w stanie prawidłowo wycenić w/w lampy.

Odpowiedź: W uzupełnieniu informacji dotyczącej oprawy L23 przesyłam kartę katalogową.

Należy zastosować paski LED IP 68 w kolorze ciepło białym, układane podwójnie z przesunięciem w celu uzyskania ciągłej linii świetlnej w balustradzie (detal balustrady – ARCH I – C BS-2).

Potrzebny jest również zasilacz 35W na każde 5mb. **Uzupełnienie nr 14.**

Pytanie nr 768: Na rys. Nr Q.1.1.2.1 widocznych jest 18 szt. klap na suficie podwieszonym. W przedmiarze tom X „Akustyka wewnątrz z elementami budowlanymi ochrony przed hałasem „ klap zamykających jest ogółem : 62 szt. (poz. Sufit B3 nad sceną). Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i podanie właściwej ilości klap.

Odpowiedź: Ilości klap należy przyjąć zgodnie z projektem - wg rysunku nr Q.1.1.2.1 „Rzut sufitu sali”.

Pytanie nr 769: W odniesieniu do odpowiedzi Zamawiającego nr 551

PRAWA I OBOWIĄZKI UCZESTNIKÓW PROCESU BUDOWLANEGO Art. 20.1.Ustawy Do podstawowych obowiązków projektanta należy:

1) opracowanie projektu obiektu budowlanego w sposób zgodny z ustaleniami określonymi w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, wymaganiami ustawy, przepisami i obowiązującymi Polskimi Normami oraz zasadami wiedzy technicznej,

2. Projektant ma obowiązek zapewnić sprawdzenie projektu architektoniczno-budowlanego pod względem zgodności z przepisami, w tym techniczno-budowlanymi i obowiązującymi Polskimi Normami, przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w odpowiedniej specjalności lub rzeczoznawcę budowlanego.

W przypadku obiektów budowlanych nadrzędnym przepisem jest Dyrektywa budowlana 89/106, która nakazuje spełnienie wymagań podstawowych dla budynku i dla wyrobów z których został wybudowany. Aby mogło mieć to miejsce producent wyrobów budowlanych jest zobligowany posiadać system zapewnienia jakości i kontrolować produkcję wyrobu budowlanego zgodnie z wymaganiami norm zharmonizowanych z Dyrektywą budowlaną.

Dla betonu towarowego jest to norma PN-EN 206-1 zastępująca normę PN-88/B-06250.

W przypadku kruszyw do betonu norma PN-EN 12620 zastępuje normę PN-86/B-06712.

Stosowanie nieaktualnych norm przy projektach budowlanych finansowanych częściowo przez UE niesie za sobą ryzyko cofnięcia dotacji z powodu niedostatecznego spełnienia wymogów formalno-prawnych przy tego typu inwestycjach, które są rozliczane poprzez m.in. posiadanie deklaracji zgodności na wyrób budowlany i znaku CE.

Zapisy zawarte w Specyfikacji odnośnie betonu (odwołania do starych norm z symbolem PN) spowodują wzrost ceny betonu o około 90 PLN/m³, co dla całości Inwestycji zaowocuje nieuzasadnionym wzrostem kosztów o ok. 900 tyś. PLN.

Dodatkowo informujemy, że betony te nie są wykorzystane jako elementy ekspozycyjne (narażone na działanie niekorzystnych czynników atmosferycznych) i są w całości osłonięte materiałami izolacyjnymi. Prosimy o ponowne przeanalizowanie konieczności zastosowania do betonu konstrukcyjnego kruszyw bazaltowych.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie informuję, że w specyfikacji jest zapis mówiący o stosowaniu zamiennych kruszyw przy spełnieniu określonych warunków. Ustalenie i zaprojektowanie szczegółowego składu mieszanki betonowej leży po stronie „węzła betoniarskiego”, który ma za zadanie opracowanie takiej mieszanki i z takich składników, która będzie spełniła wymogi narzuconej klasy betonu, klasy ekspozycji przez projektanta konstrukcji w zgodności z obowiązującymi normami. Dodatkowo informuję, że parking podziemny nie jest osłonięty materiałami izolacyjnymi, jak również zbiorniki na wodę.

Pytanie nr 770: Proszę o wyjaśnienie zapisów w Specyfikacji Technicznej SST nr 452-2 „BETONOWANIE: Punkt nr 2.2. Cement – wymagania i badania”, dot. dopuszczenia do stosowania jedynie cementu portlandzkiego do betonu klasy B25- cementu 32,5NA. Czy możliwa jest zamiana wymienionego cementu na cement klasy 42,5 NA, ze względu na fakt iż cement wymieniony w specyfikacji nie jest już produkowany.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie odnośnie specyfikacji technicznej SST nr 452-2 Betonowanie pkt.2.2. informuję, że zmiana cementu na inny jest możliwa jeżeli beton będzie

posiadał wymagane właściwości. Szczegółowy skład mieszanki winien opracować dostawca betonu, z informacją do wiadomości projektanta konstrukcji.

Pytanie nr 771: Czy należy uwzględnić w wycenie blaty kamienne występujące w szatni, toaletach (brak takich pozycji w przedmiarach)?

Odpowiedź: Tak. W wycenie należy uwzględnić kamienne elementy wykończenia zgodnie z rysunkami tomu I – Architektura – Aranżacje wnętrz.

Pytanie nr 772: Proszę o podanie specyfikacji technicznej posadzek przemysłowych. Brak przekrojów konstrukcyjnych, charakterystyki materiałowej betonu, zbrojenia, materiałów izolacyjnych, warstwy wykończeniowej. Wymagania podane w specyfikacji ST nr 453-9 POSADZKA PRZEMYSŁOWA oraz w OST WYMAGANIA OGÓLNE są niewystarczające.

Odpowiedź: Posadzki garażu należy wykonać z betonu B30, zbrojenie włóknami stalowymi w ilości 15kg/m³ + włókna polipropylenowe w ilości 0,6kg/m³, dwukrotne gruntowanie preparatem na bazie żywicy epoksydowej w ilości 0,2l/m² na warstwę, warstwa nośna żywicy epoksydowej w ilości 0,7kg/m² z piaskiem kwarcowym o uziarnieniu 0,4mm do 0,8mm w ilości max.3,0kg/m², warstwa dosycająca w ilości 0,7kg/m².

Pytanie nr 773: Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2007 nr 223, poz. 1655), oraz zgodnie z postanowieniami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ust. XI pkt. 3, prosimy o udzielenie wyjaśnień **na wszystkie pytania przesłane** do Państwa w dniu 12 maja 2009 r. Część odpowiedzi na zadane pytania zawiera Państwa korespondencja z dnia 27.05.2009r.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż na wszystkie postawione pytania w piśmie z dnia 12 maja 2009 udzielił odpowiedzi w dniach: 21 maja 2009 (pytania i odpowiedzi nr: 242, 247, 248, 265, 266, 267) oraz 27 maja 2009 (pytania i odpowiedzi nr: 423, 424, 425, 426, 427, 428).

Jacek Rudnicki
Zastępca Dyrektora

ds. Administracyjnych i Finansowych